РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУНБУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2017г.                                                  с.Бунбуй                                                 № 37«а»

Об утверждении  план-графика перехода
 на предоставление муниципальных услуг
 Бунбуйского муниципального образования
 по выдаче разрешения на строительства и
 разрешения на ввод  в эксплуатацию  в электронном
 виде.

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности, предоставляемых муниципальных услуг  Бунбуйского  муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 09.10.2017 г. № 639-пп "О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме",  Устава  Бунбуйского муниципального образования, администрация Бунбуйского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_21][bookmark: YANDEX_23]1. Утвердить План-график  перехода  на  предоставление  муниципальных услуг Бунбуйского муниципального образования по выдаче разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию в электронном виде (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник » и разместить на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Бунбуйского
муниципального образования                                                                         С.П. Левшаков

Утвержден
[bookmark: YANDEX_35]постановлением администрации Бунбуйского
муниципального образования
от 30.10.2017г. № 37а

 План-график
перехода  на  предоставление  муниципальных услуг Бунбуйского муниципального образования по выдаче разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию в электронном виде

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	[bookmark: YANDEX_42][bookmark: YANDEX_43][bookmark: YANDEX_44][bookmark: YANDEX_45][bookmark: YANDEX_46][bookmark: YANDEX_47]Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	I этап
Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг(функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг(функций)

	II этап
Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функций)
	V этап
Обеспечение возможности получения результатов предоставления муниципальных услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом

	1
	Подготовка и выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию  в электронном виде
	до 16.04.2018г.
	до 16..05.2018г.
	до 01.07.2018г.
	до 01.10.2018г
	до 31.12.2018г.

Глава Бунбуйского муниципального
образования                                                                                                     С.П. Левшаков